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Punkt 90: Godkendelse af dagsorden

00.22.00-G01-17-17

Beslutning

Børne- og Skoleudvalget, 19.04.2020 

Søren Revsbæk var fraværende.

Godkendt.



Punkt 91: Beslutning om genåbningsplan for 5.-9. klasse senest fra 26. april
2021

17.01.00-G01-5-21

Resume

Politisk behandling

Børne- og Skoleudvalget (godkender), 19.04.2021

 

I forbindelse med yderligere genåbning af folkeskolerne skal Børne- og Skoleudvalget træffe beslutning om de lokale
vilkår for genåbning.

Sagen refererer til udvalgets beslutning i sag 69 af 25.03.2021.

INDSTILLING

Administrationen indstiller,

1. at alle skoler genåbner yderligere for 5.-9. klasse, i henhold til retningslinjerne, senest mandag den 26/4 2021,
2. at 9. klasse, der fremover skal møde fysisk frem 80% af undervisningstiden, møder frem efter skolernes valg,
3. at 5.-8. klasse fremover gives mulighed for enten virtuel undervisning eller udeundervisning i uger uden fysisk

indendørs fremmøde,
4. at skolerne gives mulighed for at undervise 9. klasse virtuelt i den sidste uge op til de skriftlige prøver for at

mindske smitterisiko og hjemsendelse af nære kontakter.

Beslutning

Børne- og Skoleudvalget, 19.04.2020 

Søren Revsbæk var fraværende.

Ad 1: Godkendt.

Ad 2: Godkendt.

Ad 3: Godkendt med den bemærkning, at det også kan være en kombination af virtuel undervisning og udeundervisning
under hensyntagen til elevernes transportmuligheder.

Ad 4: Godkendt.

 

Børne- og Skoleudvalget bakker op om Børnekulturfestivalen, idet det forudsættes, at alle aktiviteter efterlever
retningslinjerne for genåbning af folkeskolen.

Sagsfremstilling

Den 22. marts 2021 indgik regeringen (Socialdemokratiet) og Venstre, Dansk Folkeparti, Socialistisk Folkeparti, Radikale
Venstre, Enhedslisten, Det Konservative Folkeparti, Liberal Alliance samt Alternativet Rammeaftale om plan for
genåbning af Danmark. Det fremgår af rammeaftalen, at aftalepartierne i faser med 14 dages intervaller ønsker – gradvist
og fleksibelt – at udfase restriktioner, og at aftalepartierne inden hver faseovergang vil aftale det præcise indhold i fasen
på baggrund af udviklingen i epidemien.

 

Udmeldingen fra partierne bag rammeaftalen

Partierne bag rammeaftalen af 22. marts 2021 er enige om, at følgende kan genåbne pr. 21. april 2021:



80 pct. fremmøde for afgangselever i grundskoler samt på ungdoms- og voksenuddannelser.
Genåbningen vil være geografisk differentieret og vil på anbefaling fra SSI omfatte landsdelene Nordjylland,
Østjylland, Vestjylland, Sydjylland, Fyn samt Vest- og Sydsjælland, som er kendetegnet ved et lavere smitteniveau
end landsdelene i Hovedstadsområdet.
5.-8. klasse i grundskolen får mulighed for udendørs fremmøde i de uger, hvor der ikke er adgang til indendørs
undervisning.
Genåbning sker på samme vilkår som tidligere genåbning, jf. afsnit herom nedenfor.

 

Lokal genåbningsplan senest fra 26. april 2021

I forlængelse af den yderligere genåbning er det administrationens anbefaling, at skolelederen vurderer og træffer de
fornødne beslutninger i henhold til nedenstående.

1. Alle skoler genåbner yderligere for 5.-9. klasse, i henhold til retningslinjerne (se bilag), senest mandag den 26/4
2021.

2. 9. klasse, der fremover skal møde fysisk frem 80% af undervisningstiden, møder frem efter skolernes valg enten
fire dage ugentlig i alle uger eller alternativt skiftevis fem og tre dage hver anden uge. På dage uden fysisk
fremmøde undervises eleverne stadig efter beslutningen i Byrådet om, at virtuel undervisning afvikles med 7
lektioner færre om ugen.

3. 5.-8. klasse gives fremover mulighed for, enten virtuel undervisning eller udeundervisning i uger uden fysisk
indendørs fremmøde. Det overlades til det enkelte lærerteam og ledelsen at vurdere, hvad der gavner elevernes
faglighed og trivsel mest optimalt. Uanset hvilken model de enkelte skoler/klasser måtte vælge, undervises under
reduceret nødundervisningskema, som tidligere besluttet af udvalget.

4. Skolerne gives mulighed for at undervise 9. klasse virtuelt i den sidste uge op til de skriftlige prøver for at mindske
smitterisiko og hjemsendelse af nære kontakter, da dette vil kunne afstedkomme, at større grupper af elever ikke vil
kunne deltage i prøveafviklingen.

 

Vilkår for tidligere genåbning

Tidligere vilkår for genåbning lokalt besluttet af udvalget, der ikke berøres af de nye indstillinger, er følgende:

At skolerne så vidt muligt sørger for at sprede klasserne, så nogle klasser møder ind i lige og andre i ulige uger
(dette gælder for indendørs fremmøde). Skolerne skal ligeledes være opmærksom på at sprede klasserne så meget
som muligt.
At skolerne kraftigt opfordrer elever og medarbejdere til at lade sig teste som anbefalet af sundhedsmyndighederne.
At skolerne overholder de retningslinjer, anbefalinger og restriktioner, som ministeriet har udsendt.
At medarbejderne sammen med ledelserne har et særligt ansvar for at retningslinjerne, anbefalingerne og
restriktionerne overholdes, specielt i forhold til elevernes adfærd.
Ved smitteudvikling bemyndiges administrationen til at lukke institutioner, lige så snart de fornødne nationale
rammer herfor er godkendt. Administrationen sikrer en hurtig orientering om evt. nedlukninger til byrådet.

Økonomi

Administrationen har ingen bemærkninger.

Bilag

Aftale-endelig



Punkt 92: Underskriftsark

00.22.00-G01-17-17

Bilag

Undeskriftsside 19.4.2021
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